
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Об утверждении Плана мероприятий по импортозамещению измерительного,  

в том числе метрологического, оборудования  

на период до 2024 года 

 

 

В целях организации в Министерстве промышленности и торговли 

Российской Федерации работы по формированию отраслевых планов мероприятий  

по импортозамещению в гражданских отраслях промышленности Российской 

Федерации  п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить прилагаемый План мероприятий по импортозамещению 

измерительного, в том числе метрологического, оборудования на период  

до 2024 года (далее – План).  

2. Возложить на Департамент государственной политики в области 

технического регулирования, стандартизации и обеспечения единства  

(В.А. Бурмистров) совместно с Росстандартом (А.П. Шалаев): 

а) координацию деятельности предприятий, участвующих в реализации 

Плана; 

б) мониторинг реализации Плана. 

3. Возложить на Департамент стратегического развития и корпоративной 

политики (А.В. Матушанский) координацию работ по экспертно-аналитическому  

и методологическому обеспечению реализации Плана. 



2 

4. Административному департаменту (Г.А. Королев) опубликовать План  

на официальном сайте Министерства промышленности и торговли Российской 

Федерации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 

Министра промышленности и торговли Российской Федерации А.А. Ученова. 

 

 

Министр                                                                                                        Д.В. Мантуров 


